
Página 161   20 de Dezembro de 2021 Nº 28.147Diário   Oficial
<BEGIN:1306478:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 014/2021- PMPL

PROCESSO N.278/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 24 de janeiro de 
2022 as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito 
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRA DE 
ARTE CORRENTE DE DRENAGEM URBANA, ATRAVES DE ADUELAS 
DE CONCRETO ARMADO NO ENCONTRO DO CORREGO MARECHAL 
RONDON COM A RUA MANOEL F. PEREIRA NA ZONA URBANA NO 
MUNICIPIO. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo no endereço acima citado no horário de expediente das 07h às 
11h e 13h as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - 
PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

Pontes e Lacerda/MT, 16 de dezembro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1306478:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1306268:161>

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO N°008/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 009/2020. 
Presente aditivo tem por objeto a primeira prorrogação do Prazo de 
Vigência do Contrato Original partir de 01/01/2022 a 30/06/2022. 
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e 
Ambiental - Norte Araguaia Contratante e EMPRESA ÁGILI SOFTWARE 
BRASIL LTDA, com CNPJ/MF nº 26.804.377/0004-30/Contratado.
Porto Alegre do Norte - MT, 17 de Dezembro de 2021.

Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA

<END:1306268:161>
<BEGIN:1306514:161>

RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0174/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no Artigo 
75 inciso II, da Lei nº 14.133/2021, DECRETO MUNICIPAL 1233/2021 e no 
Parecer Jurídico, AUTORIZA a contratação direta, através da dispensa de 
licitação, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDOAQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS para FARMÁCIA BÁSICA, ATENTENDENDO UMA 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE.
Favorecido: R PESSOA DA SILVA EIRELI , CNPJ: 014.857.253/0001-90 
, VALOR R$ 27.563,45, ( vinte e sete mil quinhentos e sessenta e três 
reais  e quarenta e cinco centavos). Em cumprimento ao disposto no artigo 
176 da Lei nº 14.133/2021, I - publicar em diário oficial, as informações que 
esta Lei exige que sejam divulgadas em site eletrônico oficial, admitida a 
publicação de extrato

Porto Alegre do Norte - MT, 17 de Dezembro de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1306514:161>
<BEGIN:1306534:161>

RETIFICO AVISO DE ADESÃO A ATA Nº 21/2021

O Presidente do CIDESA Norte Araguaia - MT, no uso das atribuições 
e com fundamento nas leis 10.520/2001, 8.666/93 e Decreto Federal Nº 
7.892/13, e manifestação positiva através de parecer da procuradoria 
jurídica, torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
21/2021, na condição “CARONA” do Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTÃO 
ELETRÔNICO COM CHIP (TIPO SMART) OU CARTÃO COM TARJA 
MAGNÉTICA, MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VIA SATÉLITE 
do Pregão Presencial nº 9/2021, da Prefeitura Municipal de Chapada dos 
Guimarães/MT inscrito no CNPJ: 03.507.530/0001-19, DETENTORA DA 
ATA DE REG. DE PREÇO A EMPRESA: Centro America Comercio, Serviço, 
Gestão Tecnológica LTDA-EPP , CNPJ sob nº 09.179.444/0001-00, Valor 
R$ 2.001.600,00, para atender as necessidades do CIDESA/NA.
ONDE SE LÊ:
Valor global: R$ 2.001.600,00.
LER-SE:
Valor global: R$ 2.884.224,00.

Porto Alegre do Norte, 17 de Dezembro de 2021.

DANIEL Rosa do Lago
Presidente - CIDESA/NA

<END:1306534:161>
<BEGIN:1306581:161>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2021.
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 155/2021 Dispensa nº 60/2021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J. 
sob o n.º 18.363.482/0001-00

VALOR R$ 32.038,50 (Trinta e Dois Mil Trinta e Oito Reais e Cinqüenta 
Centavos).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DO PISO GRANILITE DA FEIRA COBERTA DE PORTO ALEGRE DO 
NORTE/MT. PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE 
AGRICULTURA DESTE MUNICIPIO.
VIGÊNCIA: Prazo de vigência contados a partir da assinatura da mesma 
17/12/2021 até 28/02/2022.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1306581:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1306484:161>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a RETIFICAÇÃO 
DA DATA de Abertura do Pregão Presencial 33/2021, DO OBJETO: 
AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.Onde se lê: 22/12/2021 
Leia-se: 23/12/2021
Porto Esperidião-MT, 17 DE DEZEMBRO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

AVISO  DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a RETIFICAÇÃO DA 
DATA de Abertura do Pregão Presencial 32/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO 
MERENDA ESCOLAR. No seguinte local, data e horário:Onde se lê: 
22/12/2021Leia-se: 23/12/2021Porto Esperidião-MT, 17 DE DEZEMBRO 
DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1306484:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1306657:161>

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL COM

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 38/2021
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira 
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 
2021, torna público para o conhecimento dos interessados que no dia e 
hora designados para a sessão pública de recebimento dos envelopes 
contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação referente ao 
procedimento licitatório sob a modalidade pregão presencial com o sistema 
de registro de preço de nº. 38/2021, processado nos autos do Processo 
Administrativo de nº. 1085/2021, cujo Objeto: “contratação de empresa 
especializada para construção de calçada em piso de concreto, execução 
e pintura de meios fios, sarjetas, demolição e instalação de sinalização nas 
ruas e avenidas do Municipio De Rondolandia-MT”.Sagrou-se vencedora do 
certame a empresa: Braz e Prata Serviços de Construção Civil-LTDA CNPJ: 
31.111.624/0001-46, com a proposta no valor total perfazendo um valor de: 
508.225,63 (Quinhentos e oito mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta 
e três centavos).

Rondolândia - MT, 17 de Dezembro de 2021
Keila Taiane

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1306657:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1306429:161>

AVISO DE RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
074/2021PREGÃO ELETRONICO N.º 009/2021 - SRP A Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, através da sua Pregoeira 
Oficial, torna público o aviso de resultado do Registro de Preço para 
futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS destinados a atender 
ATENÇÃO BÁSICA com base na lista da REMUME E OS ITENS QUE 
NÃO ESTÃO CONTEMPLADOS  NA REMUME (RELAÇÃO MUNICIPAL 
DE MEDICAMENTOS) , o quantitativo  atenderá o  período de 12 (doze) 
meses.” ,observando as especificações contidas no Termo de Referencia 
deste edital e em seus anexos.COM ITENS EXCLUSIVO PARA ME/EPP/
MEI,  EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E COTA DE 75% DE AMPLA 
CONCORRÊNCIA e COTA RESERVADA DE 25% PARA PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS. Na sessão pública realizada no 
dia às 09h30min do dia 15 de dezembro de 2021 Nesta as empresas 
foram ganhadora na fase de lance e habilitadas.ADILVAN COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 02.192.932/0001-09, sagrou 
vencedora na fase de lance os itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 11 - 12 - 13 - 14 
- 15 - 16 - 18 - 22 - 24 - 25 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 37 - 38 - 
41 - 46 - 47 - 49 - 56 - 57 - 58 - 61 - 63 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 72 - 74 - 75 
- 76 - 80 - 82 - 83 - 84 - 86 - 89 - 90 - 91 - 109 - 110 - 113 - 114 - 115 - 116 
- 117 - 118 - 121 - 122 - 123 - 126 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 137 - 139 
- 140 - 142 - 144 - 145 - 146 - 148 - 152 - 158 - 160 - 164 - 165 - 166 - 167 
- 168 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


